
 
PROPOZICE TURNAJE V 

P É T A N Q U E  
2024 

 
I. 

Preambule 
Turnaj v pétanque (dále jen „Turnaj“) pořádá Krajské koordinační centrum Moravsko-
slezského kraje spolu s Ostravským organizačním centrem spolku SENIORS, z.s. 
(dále jen „Pořadatel“) v rámci sportovních projektů Pořadatele na rok 2024. 
 

II. 
Hlavní funkcionáři turnaje 

Vedoucí organizační skupiny: Tomáš Borek. 
Hlavní rozhodčí: Alena Fabianová. 
 

III. 
Termín a místo konání 

Středa 2. května 2024, sportovní areál TJ Ostrava, Varenská ulice. 
 

IV. 
Forma provedení a kategorie 

Turnaj jednotlivců v kategoriích ŽENY  /  MUŽI  –  občané 60+. 
Kategorie bude kompletně otevřena při zapsání 10 účastníků.  
 

V. 
Herní systém 

Hry v základních, semifinálových a finálových skupinách. 
Losování bude provedeno neveřejně v prostorách Ostravského organizačního centra 
spolku SENIORS, z.s. (dále jen „OOC“). Rozlosování bude zveřejněno na webových 
stránkách spolku SENIORS, z.s. v sekci Moravskoslezský kraj. 

 
VI. 

Časové schéma turnaje 
Příprava sportovišť :   14,00 – 14,30 hod. 
Prezence soutěžících :14,00 - 14,25 hod. 
Slavnostní zahájení :   14,25  - 14,30 hod. 
Zahájení soutěží :        14,30 hod. 
Vyhlášení vítězů :        15 minut po skončení soutěžní části. 
Úklid sportovišť :         Po ukončení turnaje. 

 
VII. 

Vybavení soutěžících 
a) Povinné: Průkaz totožnosti. 
b) Doporučené: Vlastní občerstvení, zejména nápoje. 
 
 
 



VIII. 
Vyhlášení a ocenění vítězů 

V každé soutěžní kategorii budou vyhlášeni a oceněni vítězové, druzí v pořadí 
(poražení finalisté) a vítězové hry poražených semifinalistů (třetí místa). 
 

IX. 
Doprava, pitný režim a občerstvení 

a) Doprava: Individuální na vlastní náklady soutěžících. 
b) Pitný režim a občerstvení: V přilehlé restauraci – nebude pořadatelem  
    organizován.  
 

X. 
Zdravotnické zabezpečení 

 Zdravotnická hlídka a lékařská služba první pomoci. 
 

XI. 
Pojištění 

Každý účastník soutěží na své pojištění a riziko. 
 

XII. 
Přihlášky 

Pouze na tiskopise Přihlášky do tohoto turnaje zasílejte elektronicky do E-schránky:  
 

petanque-seniors@post.cz 
 

(předmět zprávy: Přihláška do PTQ turnaje 2024) 
nebo listinně poštou na adresu OOC SENIORS, z.s. =Junácká 84=724 00  Ostrava. 
 

XIII. 
Startovné 

Ve výši 33 Kč za soutěžícího zapsaného v přihlášce zašlete souběžně se zasláním 
přihlášky na účet organizátora číslo: 100591370/2250, VS: 20240502,  SS: číslo 
uvedené v přihlášce (doporučujeme číslo telefonu hráče). 
Platbu v poznámce označte jménem hráče. 
Příchozím bude umožněn zápis do startovní listiny pouze do jejího naplnění. 
Startovné pro příchozí činí 100 Kč. 
 
Termín doručení přihlášek a připsání startovného na shora uvedený účet do naplnění 
startovní listiny. 
Při jejím naplnění bude startovné nezapsaným zájemcům vráceno na účet, ze 
kterého bylo hrazeno.   
 

XIV. 
Informace k turnaji 

Mobil:  702 873 380 nejlépe mezi 9. a 10. hodinou 
nebo 

cestou E-mailové schránky: petanque-seniors@post.cz. V předmětu zprávy 
uvádějte: „Vyžádání informací k PTQ turnaji“. 
 
 



XV. 
Protesty 

a) Podat protest má právo každý hráč. 
b) K podání protestů je stanoven poplatek ve výši 100,-Kč. 
c) Protest řeší komise hlavního rozhodčího. 
d) V případě uznání protestů se výše uvedený poplatek vrací. V opačném případě   
    propadá do rozpočtu akce.  
 

XVI. 
Organizační záležitosti 

a) Turnaj je koncipován a organizačně připraven pro seniory s aktivním přístupem  
    k životu ve své věkové kategorii.  
b) Při prezenci i v průběhu turnaje mohou být soutěžící pořadateli nebo rozhodčími     
    vyzváni k ověření osobních údajů (jména a věku) dle průkazu totožnosti. 
c) Na sportovišti se smí pohybovat pouze hráčské skupiny určené ke hře a rozhodčí. 
d) Ve všech prostorách, kde turnaj probíhá, je nutno dbát na osobní bezpečnost  
    a dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů. 
e) Čas zápisu na místě je totožný s prezencí přihlášených. Po uplynutí času  
    k prezenci tato bude bezpodmínečně uzavřena s cílem dodržení časového plánu     
    turnaje. 
f) Soutěžící, kteří se ve stanoveném čase nezaprezentují, se nebudou moci turnaje  
   zúčastnit a startovné jim nebude vráceno. 
g) Přihlášení hráči mají možnost za sebe vyslat náhradníky. Tyto osoby musí  
    splňovat podmínky turnaje (věk a kategorii). Budou startovat s původně přiděleným  
    startovním číslem. 
h) Všichni účastníci turnaje souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených v  
    přihláškách a s pořizováním záběrů za účelem prezentace konání turnaje  
    a propagace seniorského sportování před širokou veřejností (tisk, rozhlas, televize,  
    partneři apod.). 
Pořadatel prohlašuje, že získané osobní údaje budou využity pouze v rámci 
organizace turnaje a nebudou předány žádné třetí osobě, kromě uvedení jména při 
zveřejnění vítězů. 
i) V případě výrazně nepříznivého počasí bude turnaj termínově přeložen. 
 
 

XVII. 
Partneři turnaje      

Turnaj finančně, materiálně a logisticky podporují : 
 

 

                                                                                                               
 
                                                         


